

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 930, Ano 42, Pg. 01 de 30.04.2020.

PORTARIA nº 064/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor Antonio Justino de Araújo Neto, para exercer, em comissão, o cargo de Secretario Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se, Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima **Prefeita em Exercício**

PORTARIA nº 065/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor Gilson José da Silva, para exercer, em comissão, o cargo de TESOUREIRO, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se, Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima **Prefeita em Exercício**



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 930, Ano 42, Pg. 04 de 30.04.2020.

PORTARIA nº 066/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, a Senhora *Maria Mônica Ranchelle Ferreira da Silva*, matricula nº 1190, portadora do CPF nº 085.408.274-33, do Cargo de *Diretora Escolar*, regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Publique-se. Dê-se Ciência. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício

PORTARIA nº 067/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, a Senhora *Maria Noélia Costa*, matricula nº 1245, portadora do CPF nº 367.593.924-34, do Cargo de *Secretaria Municipal de Educação e Cultura*, regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Publique-se. Dê-se Ciência. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício

PORTARIA nº 068/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR, o Senhor **José Junior Campos**, matricula nº 1230, portador do CPF nº 061.403.184-24, do Cargo de **Assessor de Comunicação**, regime Comissão, Cargo criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Publique-se. Dê-se Ciência. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 930, Ano 42, Pg. 05 de 30.04.2020.

PORTARIA nº 069/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor Clodoval Justino de Araújo Júnior, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor de Comunicação, para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se, Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício

PORTARIA nº 070/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR a Senhora Mônica Ranchelle Ferreira da Silva, para exercer, em comissão, o cargo de Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Educação, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se, Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE DONA INÊS

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de Janeiro de 1978

DOM nº 930, Ano 42, Pg. 06 de 30.04.2020.

Publique-se, Dê-se ciência.

PORTARIA nº 071/2020

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

Rosilene Ferreira de Lima *Prefeita em Exercício*

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor José Felipe Silva de Lima, para exercer, em comissão, o cargo de Secretario Municipal Adjunto de Administração e Finanças, para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se, Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 30 de abril de 2020.

Rosilene Ferreira de Lima Prefeita em Exercício

PORTARIA nº 072/2020

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR a Senhora Sandra Maria Santos Silva, para exercer, em comissão, o cargo de Chefe de Gabinete, para exercer suas funções no Gabinete da Prefeita, criado pela Lei Municipal nº 698, de 13 de fevereiro de 2015.

Registre-se,